



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 февраля 2017 г.

№ 107-П

г. Салехард

**О внесении изменений в некоторые постановления Правительства
Ямало-Ненецкого автономного округа**

В целях приведения нормативных правовых актов Ямало-Ненецкого автономного округа в соответствие с законодательством Российской Федерации Правительство Ямало-Ненецкого автономного округа **п о с т а н о в л я е т**:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые постановления Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа.

Губернатор
Ямало-Ненецкого автономного округа



Д.Н. Кобылкин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ямало-Ненецкого автономного округа
от 27 февраля 2017 года № 107-П

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в некоторые постановления Правительства
Ямало-Ненецкого автономного округа

1. В Порядке определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности Ямало-Ненецкого автономного округа, и земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, предоставляемые в аренду без торгов, утвержденном постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 08 октября 2015 года № 953-П:

1.1. в абзаце втором пункта 2.13 слова «кадастровый паспорт земельного участка, который» заменить словами «выписка из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости, которая»;

1.2. в пункте 2.14:

1.2.1. в абзаце втором подпункта «а» слова «кадастровая справка» заменить словами «выписка из Единого государственного реестра недвижимости»;

1.2.2. в подпункте «в»:

1.2.2.1. в абзаце первом слова «государственный кадастр недвижимости» в соответствующем падеже заменить словами «Единый государственный реестр недвижимости» в соответствующем падеже; слова «кадастровой справки» заменить словами «выписки из Единого государственного реестра недвижимости»;

1.2.2.2. в абзаце втором слова «кадастровая справка» заменить словами «выписка из Единого государственного реестра недвижимости»;

1.2.3. в подпункте «г»:

1.2.3.1. в абзаце первом слова «государственный кадастр недвижимости» заменить словами «Единый государственный реестр недвижимости»;

1.2.3.2. в абзаце втором слова «кадастровая справка» заменить словами «выписка из Единого государственного реестра недвижимости»;

1.2.4. в подпункте «е»:

1.2.4.1. в абзаце первом слова «государственный кадастр недвижимости» заменить словами «Единый государственный реестр недвижимости»; слова «кадастровой справки» заменить словами «выписки из Единого государственного реестра недвижимости»;

1.2.4.2. в абзаце втором слова «кадастровая справка» заменить словами «выписка из Единого государственного реестра недвижимости»;

1.2.5. в подпункте «ж»:

1.2.5.1. в абзаце первом слова «государственный кадастр недвижимости» заменить словами «Единый государственный реестр недвижимости»;

1.2.5.2. в абзаце втором слова «кадастровая справка» заменить словами «выписка из Единого государственного реестра недвижимости»;

1.3. в пункте 4.4 слова «государственный кадастр недвижимости» заменить словами «Единый государственный реестр недвижимости».

2. В Порядке и условиях размещения объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов (за исключением нестационарных торговых объектов и рекламных конструкций), утвержденном постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 17 августа 2015 года № 771-П:

2.1. в подпункте «б» пункта 5 слова «государственного кадастра недвижимости» заменить словами «Единого государственного реестра недвижимости»;

2.2. пункт 6 признать утратившим силу;

2.3. пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Для рассмотрения заявления уполномоченный орган в течение 5 дней со дня регистрации заявления в соответствии с установленными правилами делопроизводства в уполномоченном органе в порядке межведомственного информационного взаимодействия запрашивает выписку из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости.»;

2.4. в подпункте «в» пункта 13 слова «государственный кадастр недвижимости» заменить словами «Единый государственный реестр недвижимости».